legcorr_fundese_resol_2006_115.doc

RESOLUÇÃO Nº 115/2006
(Publicada no Diário Oficial de 15/03/2006)

Aprova o Plano de Aplicação de 2006.

O CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDESE, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto na Lei n° 7.599, de 7 de fevereiro de 2000,e no Regulamento do
FUNDESE;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Aplicação de 2006 que consta no Anexo I desta
Resolução conforme o disposto no art. 18 do Regulamento do FUNDESE.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 7 de março de 2006.

Walter Cairo de Oliveira Filho
Secretário da Fazenda

Presidente do Conselho Deliberativo do FUNDESE

Pedro Barbosa de Deus
Secretário da Agricultura, Irrigação e Reforma Agrária

Armando Avena Filho
Secretário do Planejamento

Eraldo Tinoco Melo
Secretário de Infra-estrutura

José Luiz Perez Garrido
Secretário da Indústria, Comércio e Mineração

Paulo Renato Dantas Gaudenzi
Secretário da Cultura e Turismo

Vladson Bahia Menezes
Presidente da DESENBAHIA

legcorr_fundese_resol_2006_115.doc

ANEXO I

Plano de Aplicação Exercício de 2006

DISCRIMINAÇÃO Valor em R$ 1,00 Fontes R$ 145.620.562,97

1. Saldo do Exercício Anterior R$ 6.364.562,97

2. Transferências do Tesouro Estadual R$ 52.500.000,00

3. Retorno dos empréstimos concedidos R$ 86.756.000,00

3.1. Recursos oriundos do PROBAHIA R$ 12.465.000,00

3.2. Recursos oriundos do PROAUTO R$ 30.000.000,00

3.3. Recursos oriundos do PROTURISMO R$ 16.560.000,00

3.4. Recursos oriundos do PROTEC R$ 3.431.000,00

3.5. Recursos oriundos do PROCOMEX R$ 3.900.000,00

3.6. Recursos oriundos do PAPIS R$ 16.600.000,00

3.7. Recursos oriundos do PROCIN R$ 3.300.000,00

3.8. Recursos oriundos do PROCEM R$ -

3.9. Recursos oriundos do O. PROVISIONADAS R$ 500.000,00

3.10. Recursos oriundos do SEMI-ARIDO R$ - Usos R$ 145.620.562,97

1. Financiamentos/Equalizações concedidos pelo FUNDESE R$ 137.620.562,97

1.1. Financiamentos concedidos pelo PROBAHIA R$ -

1.2. Financiamentos concedidos pelo PROAUTO R$ -

1.3.financiamentos/equalizações concedidas elo PRODECON R$ 36.000.000,00

1.4. Financiamentos concedidos pelo PROTEC R$ 4.500.000,00

1.5. Financiamentos concedidos pelo PROTURISMO R$ 20.000.000,00

1.6. Financiamentos concedidos pelo PROCOMEX R$ -

1.7. Financiamentos concedidos pelo PAPIS R$ 40.000.000,00

1.8. Equalizações concedidas pelo AGRINVEST R$ 2.000.000,00

1.9. Financiamentos concedidos pelo PROCIN R$ 22.000.000,00

1.10. Programa de Recuperação da Lavoura Cacaueira R$ 3.000.000,00

1.11. Reserva Para Novos Programas R$ 10.120.562,97

2. Taxa de administração R$ 8.000.000,00